
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: MAROTTA BARBARA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI ORTE 
 

PROVINCIA DI VITERBO 

 

DETERMINAZIONE SETTORE III - SERVIZI SOCIALI E 

SCOLASTICI - GARE E CONTRATTI  - FARMACIA 

COMUNALE 
 

N. 149 DEL 25/03/2024  
  

 
OGGETTO: 

Impegno di spesa per contributo a persone che necessitano immediata 
assistenza Sig. P.R. 
 
             

 
                                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

SERVIZI SOCIALI 

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 10/01/2024 “Nomina responsabili di servizio e 

conferimento degli incarichi dirigenziali” 

Richiamato il regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti 

Pubblici, soggetti privati, approvato con delibera di C.C. n. 13 del 28.02.1992; 

Vista altresì la delibera n. 8 del 18.09.2015 del Commissario straordinario che modifica il 

suddetto regolamento in tal senso: “L’erogazione dei sussidi concessi a favore di soggetti che 

necessitano di immediata assistenza è autorizzata con determina del responsabile del settore 

Servizi sociali nell’ambito di apposito fondo stanziato in bilancio e destinato per queste 

finalità; 

Considerato che la determinazione viene adottata in base alle istanze dei richiedenti ed alle 

risultanze dell’istruttoria per le stesse effettuare, nel minor tempo necessario, dal servizio 

sociale professionale di assistenza sociale del Comune di Orte.” 

 Preso atto delle  richieste avanzate da vari utenti circa il pagamento di bollette per un totale 

pari ad € 153,00 

Vista l’istruttoria attuata dall’Assistente Sociale del Comune Dott.ssa Agnese Ciaffardini  

Ritenuto opportuno di delegare l’Assistente Sociale del Comune al pagamento delle stesse; 

Ritenuto  necessario provvedere in merito; 

 

                                                                      DETERMINA 

 

1. Di approvare le proposte del servizio professionale (Assistente Sociale) del Comune di 

Orte; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: MAROTTA BARBARA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2. Di autorizzare l’erogazione del contributo a favore del soggetto individuato 

dall’Assistente Sociale del Comune di Orte  ed indicato  in premessa per l’importo  

proposto; 

3. Di autorizzare l’Assistente Sociale del Comune di Orte al pagamento delle bollette  di 

che trattasi; 

4. Di imputare la spesa complessiva di €  153,00 di cui Iva € 0,00 al Cap. 1882/99 del 

bilancio 2024 
 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

MAROTTA BARBARA 
 

 

 

 


